
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 
от 06.04.2023                                                                                                          № 2729 

  

 

 
Об утверждении тарифов на услуги,  

оказываемые муниципальным автономным  

учреждением города Набережные  

Челны «Молодежный центр «Нур»  

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                            

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава города, пунктом 5 

Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решением Городского 

Совета от 19.11.2008 № 35/7, Положением о порядке расчета тарифов на услуги 

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, 

утвержденным постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным автономным 

учреждением города Набережные Челны «Молодежный центр «Нур», согласно 

приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                        

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                    

в сети «Интернет». 

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета                           

от 01.11.2019 № 5657 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением города Набережные Челны 

«Молодежный центр «Нур», опубликованное в газете «Челнинские известия»                  

от 13.11.2019 № 83. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                               И.С. Зуев 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=52565;fld=134;dst=100669
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=40370;fld=134;dst=100010
http://pravo.tatarstan.ru/


2 

 
Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

от «06» апреля 2023 № 2729 

 

 

 

Тарифы 

на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением   

города Набережные Челны «Молодежный центр «Нур»  
 

№ 

п/п 
Наименование услуги  Единица измерения  Цена 

I. Услуги по организации занятости детей, подростков и молодежи 

1 Мастер-класс по развитию творчества 1 час 100,00 

2 Арт-Терапия чел./2 часа 900,00 

3 Мастер-класс «Картина» чел./2 часа 1 700,00 

4 Занятия по красоте для начинающих чел./1 час 250,00 

5 Занятия по красоте (расширенный курс) чел./1 час 350,00 

6 Курс макияжа чел./4 часа 4 000,00 

II. Услуги в компьютерном зале 

1 

Копирование текстового документа, 

графической, художественной 

документации 

1 страница 4,00 

 
III. Услуги по проведению мероприятий 

1 Праздничная программа  чел./2 часа 500,00 

2 Праздничная программа  чел./1,5 часа 400,00 

3 Детский утренник  чел./2 часа 350,00 

4 Корпоративный вечер  чел./6 часов 500,00 

5 Развлекательная программа  чел./1,5 часа 120,00 

6 Интерактивная программа  чел./1 час 200,00 

7 Тематическое мероприятие 2 часа 5 000,00 

8 Организация семинара, мероприятий 1 семинар/мероприятие 3 500,00 

9 Корпоративная игра 1 игра 5 000,00 

10 Организация ярмарок, выставок 1 услуга/4 часа 3 500 ,00 

11 

Проведение мероприятия  

с использованием стационарной 

музыкальной аппаратуры 

1 час 450,00 

12 

Проведение мероприятия с 

использованием стационарного  

LED-экрана 

1 час 1 000,00 

13 

Проведение мероприятия с 

использованием стационарного 

проектора/TV экрана 

1 час 500,00 

14 

Проведение мероприятия  

с использованием выездного  

комплекта аппаратуры 

1 час 1 000,00 



3 

 

15 
Организация совместного 

концерта/семинара/мероприятия 

1 концерт/семинар/        

мероприятие/ 3 часа 
3 000,00 

IV. Дополнительные услуги 

1 Услуги ведущего 1 час 2 000,00 

2 Написание сценария 1 шт. 3 500,00 

3 Аниматор 1 час 130,00 

4 Прокат костюма 1 сутки 500,00 

5 Услуги звукорежиссера на мероприятии 1 час 500,00 

6 
Услуги художника по свету на 

мероприятии 
1 час 400,00 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                  Н.И. Галиева 


